
COPIA

N: 145 Reg. Delibere

N: _________ di Rep.
N: _________ di Prot.

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale del 12-12-16

OGGETTO

APPROVAZIONE 1̂ RAPPORTO SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO D'AZIONE
PER L'ENERGIA SOSTENIBILE (PAES) DEL COMUNE DI MUSILE DI PIAVE, NELL'AMBITO
DELLE INIZIATIVE DEL PATTO DEI SINDACI

L'anno  duemilasedici il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 15:00, nella Residenza

Municipale si è riunita la Giunta Municipale.

Eseguito l’appello, risultano

SUSANNA SILVIA P

MASCHIETTO VITTORINO P

CARPENEDO LUCIANO P

FERRAZZO GIOVANNI P

PIEROBON ELISA P

SIMIELE FRANCESCA P

Assiste alla seduta RUPIL ALESSANDRO – Segretario Generale Comunale.

Il Sig. SUSANNA SILVIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 12-12-2016 Pag. 1 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



OGGETTO: Approvazione 1̂Rapporto sullo stato di attuazione del Piano d’Azione per
l’Energia Sostenibile (PAES) del Comune di Musile di Piave nell’ambito dell’iniziativa Patto dei
Sindaci.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso :

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 17 settembre 2011, il Comune di Musile
di Piave ha approvato l’adesione al Patto dei Sindaci, promosso dalla Provincia di Venezia in
qualità di Struttura di Supporto.

Che con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 67 in data 24.11.2012 è stato approvato il
Piano di Azione per l’Energia Sostenibile (PAES), redatto da personale interno dell’Area
Tecnica, attivando quindi la procedura per la sua approvazione che è stata conseguita,
successivamente, in data 22 Gennaio 2015 da parte del Covenant of Mayors Technical Helpdesk.

Che obiettivo del PEAE è la riduzione delle emissioni di gas ad effetto serra (CO2) entro il 2020,
aumentando nel contempo del 20% il livello di efficienza energetica e portando al 20% la quota
di utilizzo delle fonti di energia rinnovabile sul totale dei consumi finali di energia.

Che il Patto dei Sindaci prevede, tra l’altro, il monitoraggio del PAES che deve essere effettuato
con cadenza biennale e deve includere un inventario aggiornato delle emissioni di CO2
(Inventario di Monitoraggio delle Emissioni – IME) delle relative azioni messe in atto;

Che al fine di raggiungere il predetto obiettivo, si è reso necessario individuare il soggetto cui
affidare l’incarico comportante capacità professionali specialistiche di tipo altamente qualificato;

Che con Determina dirigenziale nr. 378 del 31/08/2015, è stato incaricato per l’attività di
monitoraggio in parola, lo Studio Sinpro Ambiente s.r.l, con sede in Vigonovo (VE), che
presentava i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore dell’energia e di affidabilità
in materia;

Visto quindi il Report di monitoraggio consegnato in data 13/09/2016 al Prot. 15117 da parte dello
Studio Sinpro Ambiente srl incaricato, ad integrazione del caricamento dei dati inerenti il
monitoraggio riportato sul portale del Patto dei Sindaci, nel quale sono riportate le diverse azioni
messe in atto, tra quelle previste dal Piano, dal Comune per il raggiungimento degli obiettivi prefissati;

Visto il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U. - D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,
dal Responsabile dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica, parere inserito nell’originale del
presente atto;

Visto inoltre il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari reso dal
Segretario Generale, nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell’Ente, di cui
all’art.97, 2° comma, del T.U. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 12-12-2016 Pag. 2 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



di approvare il primo “Rapporto di monitoraggio del PAES”, inerente all’iniziativa europea1.
del Patto dei Sindaci, che rendiconta lo stato di attuazione delle azioni del PAES dal 2013 al
2015, allegato Sub_A al presente atto quale parte integrante;

di dare atto che in sede di prossimo monitoraggio del PAES, previsto tra due anni, sarà
2.possibile integrare nuove azioni o adottare i contenuti di quelle presenti in un’ottica di un
miglioramento continuo del processo ;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento darà esecuzione alla presente3.
determinazione ed assumerà per quanto di competenza, tutte le iniziative utili al
completamento dell’iter procedurale amministrativo;

di conferire con votazione unanime e separata, al presente atto, immediata eseguibilità ai sensi4.
dell’art.134, 4° comma, del T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

per la regolarità tecnica, parere favorevole

Il Dirigente dell’Area Tecnica
f.toBERGAMO FRANCESCO

per la conformità alle norme statutarie  e regolamenti
nell’ambito delle funzioni consultive ed assistenza agli organi
dell’ente, di cui all’art. 97 del TUEL n. 267/00, parere favorevole

Il Segretario Generale
f.toRUPIL ALESSANDRO

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 12-12-2016 Pag. 3 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

              Il Presidente     Il Segretario Generale
F.to SUSANNA SILVIA F.to RUPIL ALESSANDRO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal giorno 19-12-16 per quindici giorni
consecutivi fino al giorno 03-01-17.

Contestualmente alla pubblicazione viene data comunicazione del presente verbale ai capigruppo consiliari,
riguardando materie elencate all’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Lì 19-12-16
Il Vice Segretario Comunale

        F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì  19-12-16 Il Vice Segretario Comunale
                        DALLA ZORZA ALESSANDRA
___________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità
o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
in data 29-12-16.

Lì 29-12-16 Il Vice Segretario Comunale
        F.to DALLA ZORZA ALESSANDRA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì 29-12-16 Il Vice Segretario Comunale
               DALLA ZORZA ALESSANDRA

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 12-12-2016 Pag. 4 COMUNE DI MUSILE DI PIAVE


